МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новоусманская СОШ №4»

П Р И К А З
От 31 августа 2018 года                                                                         № 1
«Об организации работы по профилактике безнадзорности, правонарушений, наркомании среди несовершеннолетних и пропаганде здорового образа жизни»

На основании приказов Департамента образования, науки и молодёжной политике Воронежской области от 23.04.2018г. № 80-11/3784 «Об исключении дублирующих функций» и «О мерах по активизации профилактической работы, направленной на предупреждение злоупотребления психоактивными веществами обучающихся образовательных организаций Воронежской области в 2018-2019 учебном году», письма Департамента образования, науки и молодёжной политике Воронежской области от 12.09.2018г. № 80-11/8435 «О проведении мониторинга состояния работы по профилактики суицидного поведения детей и подростков» и в целях профилактики девиантного и асоциального поведения, формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объединить Совет по профилактике правонарушений с Советом наркопоста в Совет по профилактике безнадзорности, правонарушений, наркомании среди несовершеннолетних и пропаганде здорового образа жизни.

2. Макухиной М.Н.,  ответственной за учебно-воспитательную работу:
2.1. разработать положение о Совет профилактике безнадзорности, правонарушений, наркомании среди несовершеннолетних и пропаганде здорового образа жизни до 01.09.2018г.;

2.2. внести соответствующие изменения в план работы;

2.3. ежеквартально до 20 числа последнего месяца квартала (20 сентября, 20 декабря, 20 марта, 20 июня) предоставлять в отдел образования отчёт о проделанной работе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  Цыков П.П.
С приказом ознакомлен:                     Макухина М.Н.